

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 5 日に契約した洲本バイパス宇山 B 地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 1 9 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町 3 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋 3 3 8 番地の 1

氏名 株本建設工業株式会社

代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		107,409,057	
道路土工						
		式	1		19,667,173	
掘削工						
		m3	8,100		4,630,770	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					
		式	1		4,630,770	
掘削工(ICT)						
		m3	4,700		2,166,335	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	1		508,550	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		1,657,785	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,696,922	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	970	786.6	763,002	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	2,040	948	1,933,920	
残土処理工						
		式	1		10,173,146	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,791,726	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		5,908,140	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,473,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		80,601,590	
植生工						
		式	1		2,047,920	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満					
		m2	420	4,876	2,047,920	
法面吹付工						
		式	1		11,911,991	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm 吹付枠部					
3号		m2	1,428	7,631	10,897,068	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm ハ゜部					
3号		m2	133	7,631	1,014,923	
法枠工						
		式	1		34,946,676	
吹付枠	梁断面300mm×300mm 枠間隔2.0m×2.0m					
3号		m2	1,118	19,137	21,395,166	
吹付枠	梁断面300mm×300mm 枠間隔1.5m×1.5m					
3号		m2	470	28,833	13,551,510	
鉄筋挿入工						
3号		式	1		12,376,682	
鉄筋挿入	SD345 D19mm L=2.0m/本 削孔径φ65 削孔長1.6m 現場条件 I					
		本	66	22,311	1,472,526	
鉄筋挿入	SD345 D19mm L=2.5m/本 削孔径φ65 削孔長2.1m 現場条件 I					
		本	49	26,244	1,285,956	
鉄筋挿入	SD345 D19mm L=3.0m/本 削孔径φ65 削孔長2.6m 現場条件 I					
		本	46	30,169	1,387,774	
鉄筋挿入	SD345 D19mm L=3.5m/本 削孔径φ65 削孔長3.1m 現場条件 I					
		本	29	34,093	988,697	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D19mm L=4.0m/本 削孔径φ65 削孔長3.6m 現場条件Ⅰ	本	12	38,027	456,324	
鉄筋挿入	SD345 D25mm L=2.5m/本 削孔径φ65 削孔長2.35m 現場条件Ⅰ	本	11	24,278	267,058	
鉄筋挿入	SD345 D25mm L=3.0m/本 削孔径φ65 削孔長2.85m 現場条件Ⅰ	本	11	28,632	314,952	
鉄筋挿入	SD345 D25mm L=3.5m/本 削孔径φ65 削孔長3.35m 現場条件Ⅰ	本	7	32,995	230,965	
鉄筋挿入	SD345 D25mm L=4.0m/本 削孔径φ65 削孔長3.85m 現場条件Ⅰ	本	17	37,359	635,103	
鉄筋挿入	SD345 D25mm L=4.5m/本 削孔径φ65 削孔長4.35m 現場条件Ⅰ	本	16	41,713	667,408	
鉄筋挿入	SD345 D25mm L=5.0m/本 削孔径φ65 削孔長4.85m 現場条件Ⅰ	本	16	46,013	736,208	
鉄筋挿入	SD345 D25mm L=5.5m/本 削孔径φ65 削孔長5.35m 現場条件Ⅰ	本	5	65,836	329,180	
鉄筋挿入	SD345 D25mm L=6.0m/本 削孔径φ65 削孔長5.85m 現場条件Ⅰ	本	10	70,693	706,930	
独立受圧板	FRP格子パネﾙ 967×967×40	枚	93	31,157	2,897,601	
鉄筋挿入削孔同時注入工 3号		式	1		19,318,321	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=2.5m/本 削孔径φ60 削孔長2.1m 砂質土・粘性土・レキ質土 クローラ型ホップリングマシン	本	61	57,905	3,532,205	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=3.0m/本 削孔径φ60 削孔長2.6m 砂質土・粘性土・レキ質土 クローラ型ホップリングマシン	本	39	65,314	2,547,246	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=3.5m/本 削孔径φ60 削孔長3.1m 砂質土・粘性土・レキ質土 クローラ型ホップリングマシン	本	31	74,837	2,319,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入削孔同時注入	L=4.0m/本 削孔径φ60 削孔長3.6m 砂質土・粘性土・レキ質土 クローラ型ホーリングマシン	本	38	82,256	3,125,728	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=4.5m/本 削孔径φ60 削孔長4.1m 砂質土・粘性土・レキ質土 クローラ型ホーリングマシン	本	4	89,665	358,660	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=5.0m/本 削孔径φ60 削孔長4.6m 砂質土・粘性土・レキ質土 クローラ型ホーリングマシン	本	14	99,252	1,389,528	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=6.0m/本 削孔径φ60 削孔長5.6m 砂質土・粘性土・レキ質土 クローラ型ホーリングマシン	本	9	114,072	1,026,648	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=6.5m/本 削孔径φ60 削孔長6.1m 砂質土・粘性土・レキ質土 クローラ型ホーリングマシン	本	7	123,585	865,095	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=2.0m/本 削孔径φ60 削孔長1.6m 軟岩・風化岩 クローラ型ホーリングマシン	本	24	50,367	1,208,808	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=2.5m/本 削孔径φ60 削孔長2.1m 軟岩・風化岩 クローラ型ホーリングマシン	本	32	59,515	1,904,480	
鉄筋挿入削孔同時注入	L=3.0m/本 削孔径φ60 削孔長2.6m 軟岩・風化岩 クローラ型ホーリングマシン	本	7	68,617	480,319	
プラント設備	設置・撤去	式	1		559,657	
排水構造物工		式	1		5,410,874	
作業土工		式	1		220,242	
集水桝・マンホール工		式	1		104,860	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	64,235	64,235	
グレーチング 蓋	T25 集水桝600×600用 板付固定式	枚	1	40,625	40,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		5,085,772	
小段排水A	切土部 PU1-B300-H300 張りコンクリート 18-8-40(高炉)					
		m	51	18,194	927,894	
小段排水B	切土部 PU1-B300-H300 張りコンクリート 18-8-40(高炉)					
		m	73	27,882	2,035,386	
縦排水C	切土補強土部 現場打ち300×300 18-8-40(高炉)					
		m	28	21,606	604,968	
縞鋼板蓋	600×600×6 溶融亜鉛メッキ(HDZ55) 縦排水用					
		枚	48	26,372	1,265,856	
小段柵B	18-8-40(高炉)					
		箇所	4	43,259	173,036	
縞鋼板蓋	500×500×6 溶融亜鉛メッキ(HDZ55) 小段柵用					
		枚	4	19,658	78,632	
構造物撤去工						
		式	1		741,508	
構造物取壊し工						
		式	1		429,666	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	9,824	98,240	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m2	192	189.2	36,326	
吹付法面取壊し	機械施工+人力施工					
		m2	260	1,135	295,100	
運搬処理工						
		式	1		311,842	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	36	1,178	42,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	10	2, 223	22, 230	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	36	5, 374	193, 464	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	10	5, 374	53, 740	
仮設工						
		式	1		987, 912	
交通管理工						
		式	1		987, 912	
交通誘導警備員						
		式	1		987, 912	
直接工事費						
		式	1		107, 409, 057	
共通仮設費						
		式	1		12, 762, 792	
共通仮設費						
		式	1		2, 236, 506	
運搬費						
		式	1		614, 452	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		614, 452	
技術管理費						
		式	1		604, 828	
システム初期費(ICT)						
		式	1		547, 033	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57, 795	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,017,226	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,526,286	
純工事費		式	1		120,171,849	
現場管理費		式	1		36,317,380	
工事原価		式	1		156,489,229	
一般管理費等		式	1		25,010,771	
工事価格		式	1		181,500,000	
消費税相当額		式	1		18,150,000	
工事費計		式	1		199,650,000	